
UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025- 2029" 

Na podstawie art. 12 pkt. 9b Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 107 ze zm.), Rada Powiatu Międzychodzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025- 2029", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Międzychodzkiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

POWIATOWY PROGRAM 

ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI 

ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

na lata 2025 - 2029 

 

 

 

 

         ……………………. 
                   Opracował  

 

  

MIĘDZYCHÓD,  marzec 2025 r. 

Załącznik do uchwały Nr XIII/88/2025

Rady Powiatu Międzychodzkiego

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 1



 

 

I. WPROWADZENIE DO PROGRAMU 

 

 Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego należy do zasadniczych zadań 

administracji publicznej, służb, inspekcji i straży na wszystkich szczeblach podziału 

terytorialnego państwa. Wynika to z faktu, że bezpieczeństwo jest podstawową potrzebą 

człowieka i grup społecznych, tworzonych przez państwo, w tym wspólnotę samorządową 

Powiatu. Konstytucyjnym obowiązkiem państwa jest zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom 

we wszystkich jego dziedzinach, m.in. poprzez inicjowanie i organizację działań, mających na 

celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie zjawiskom 

kryminogennym. W procesie zapewnienia bezpieczeństwa istotne jest współdziałanie 

administracji rządowej, samorządowej, powiatowych służb, inspekcji, straży, organizacji 

pozarządowych, społecznych, jak i obywateli. Zgodnie z Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 roku 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 107) Powiat wykonuje określone zadania publiczne o charakterze 

ponadgminnym, m.in. w zakresie:  

- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

- ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom 

życia i zdrowia ludzi oraz środowiska,  

- promocji i ochrony zdrowia,  

- obronności.  

 Dodatkowe, nowe zadania w dziedzinie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego 

nakłada na Powiat oraz działające na nim służby, inspekcje i straże, Ustawa z dnia 5 grudnia 

2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz Ustawa z dnia 11 marca 2022 roku o 

obronie Ojczyzny, które wymagają w pewnym zakresie zupełnie nowego podejścia do kwestii 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa.  

 Starosta pełni rolę zwierzchnika nad działalnością powiatowych służb, inspekcji  

i straży. Na potrzeby realizacji tych zadań tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. Komisja ta pełni rolę koordynatora działań podejmowanych na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa i porządku w Powiecie. Ustawodawca w sposób szczegółowy określił skład 

Komisji, do której wchodzi:  

- Starosta, jako jej przewodniczący,  

- dwóch Radnych, delegowanych do składu przez Radę Powiatu,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 2



 

- trzy osoby powołane przez Starostę, reprezentujące samorządy gminne, organizacje 

pozarządowe lub osoby wyróżniające się w dziedzinie bezpieczeństwa, cieszące się zaufaniem 

społecznym,  

- dwóch przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji,  

- Prokurator Rejonowy, wskazany przez Prokuratora Okręgowego.  

Ponadto Starosta do udziału w posiedzeniach Komisji może zaprosić dodatkowe osoby – 

przedstawicieli służb, inspekcji, straży, w zależności od podejmowanej tematyki.  

Program Zapobiegania Przestępczości… jest strategicznym narzędziem do pełnienia przez 

Komisję roli koordynatora. Uchwalenie Programu należy do wyłącznej kompetencji Rady 

Powiatu zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Nowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego, po uchwaleniu przez organ 

stanowiący Powiatu, będzie realizowany w latach 2025- 2029. W Programie uwzględnione 

zostały zadania dla organów wykonawczych Powiatu oraz Gmin, jak i powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz innych podmiotów, realizujących zadania w zakresie szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa. Założenia Programu są uniwersalne i mają na celu integrację 

wszystkich instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Program ma formułę otwartą dla 

wszystkich oraz na wszelkie pomysły i inicjatywy, które będą wpływać na zwiększenie 

poczucia bezpieczeństwa Obywateli na terenie Powiatu Międzychodzkiego. Zadania 

programowe są na tyle ogólne, że wykonawcy mogą samodzielnie lub w porozumieniu z innymi 

podmiotami opracować sposoby ich realizacji.  

 Głównym celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Międzychodzkiego w dziedzinie bezpieczeństwa powszechnego, związanego m.in. z ochroną 

życia i zdrowia Obywateli oraz bezpieczeństwem publicznym, które dotyczy np. przestrzegania 

obowiązujących praw i przeciwdziałania eskalacji przestępczości na terenie Powiatu.  

 Z bezpieczeństwem, w tym porządkiem publicznym nierozerwalnie wiąże się 

przeciwdziałanie przestępczości – w tym zakresie główne zadania spoczywają na Komendzie 

Powiatowej Policji w Międzychodzie. Przestępczość jest jednak końcowym etapem 

wykolejenia społecznego. Wyrasta ona z wielu czynników życia społecznego już od 

najmłodszych lat. Stąd też bezpieczeństwo Obywateli zależy również od prowadzonej na 

terenie Powiatu działalności przeciwdziałania różnego rodzaju zjawiskom patologicznym. 

Właśnie po to opracowany został Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 3



 

Międzychodzkiego na lata 2025 – 2029, pełniący rolę swoistej Strategii Bezpieczeństwa 

Powiatu. 

 

II. CELE PROGRAMU 

 

 Nadrzędnym celem Programu jest poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego.  

 Na cel nadrzędny składać się będą następujące cele główne:  

1) Ochrona dzieci i młodzieży, wzrost bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 

oświatowo- wychowawczych,  

2) Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania,  

3) Ograniczenie zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży,  

4) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,  

5) Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii,  

6) Wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym,  

7) Promowanie prawidłowych wzorców zachowań, bezpieczeństwa w rodzinie  

i szkole, budowanie pozytywnego wizerunku Policji i wzrostu zaufania do tej  

i pozostałych służb, działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, 

8) Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego,  

9) Poprawa bezpieczeństwa w sieci internetowej,  

10) Wzrost bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych.  

 

 Program będzie realizowany poprzez:  

1) Bieżącą analizę zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

2) Zmniejszenie liczby zagrożeń (obiektywną poprawę bezpieczeństwa),  

3) Likwidację miejsc niebezpiecznych – w kontekście ruchu drogowego, jak  

i porządku publicznego,  

4) Tworzenie warunków sprzyjających większemu zaangażowaniu instytucji 

samorządowych oraz pozarządowych w działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

5) Inicjowanie współpracy mieszkańców z instytucjami i organizacjami 

działającymi na rzecz bezpieczeństwa,  

6) Podniesienie świadomości społecznej w zakresie dbania o bezpieczeństwo,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 4



 

7) Uświadomienie społeczeństwa w poczuciu współodpowiedzialności za 

bezpieczeństwo,  

8) Powszechną edukację dzieci i młodzieży,  

9) Współpracę z organizacjami i instytucjami statutowo zajmującymi się pracą 

środowiskową z rodziną i dziećmi.  

 

III. OBSZAR REALIZACJI PROGRAMU  

 

 Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego realizowany będzie na terenie Powiatu Międzychodzkiego.  

 

Charakterystyka Powiatu oraz systemu bezpieczeństwa na jego terenie:  

  

 Powiat Międzychodzki położony jest na terenie Pojezierza Międzychodzko- 

Sierakowskiego, zajmuje obszar 736,4 km2, jest zamieszkany przez około 37 tysięcy 

mieszkańców. Pod względem wielkości, jak i liczby ludności to jeden  

z najmniejszych Powiatów na terenie Województwa Wielkopolskiego. W skład Powiatu 

wchodzą 4 gminy: Międzychód (ponad 18 tysięcy mieszkańców), Sieraków (około 9 tysięcy 

mieszkańców), Kwilcz (ponad 6 tysięcy mieszkańców), Chrzypsko Wielkie (około 3,5 tysiąca 

mieszkańców). Pod względem hydrograficznym cały Powiat przynależy do dorzecza Odry  

z największym jej dopływem – rzeką Wartą, która przepływa przez Gminy Międzychód oraz 

Sieraków. Bardzo ważnym elementem obszaru Powiatu są jeziora (ponad 100), stanowiące 

naturalne zbiorniki retencyjne dla rzeki Warty, regulując przy tym jej ustrój, jak i lasy, 

zajmujące powierzchnię 46% ogółu terenu Powiatu. Oba te elementy mają znaczący wpływ na 

poziom bezpieczeństwa w Powiecie – w różnych zakresach. Wspomniany przebieg rzeki Warty 

przez teren Powiatu, powoduje że część obszarów przyległych do rzeki, jest zagrożona 

podtopieniami i powodzią. Pozostałe cieki wodne, przepływające przez Powiat (rzeka 

Oszczenica, czy Kamionka i inne) nie stanowią zagrożenia powodziowego.  

Przez teren Powiatu przechodzą gazociągi – jeden przebiega południem Gminy Międzychód 

oraz Gminy Kwilcz, drugi przez Gminę Chrzypsko Wielkie, Gminę Sieraków, Gminę Kwilcz  

i południe Gminy Międzychód. Poza tym Powiat przecina również rurociąg naftowy.  

W bezpośrednim sąsiedztwie granic Powiatu (od strony Lubuskiej) znajduje się Kopalnia ropy 

naftowej i gazu ziemnego – największa tego typu instalacja w kraju oraz terminal ekspedycyjny 

w pobliskim Wierzbnie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 5



 

W ruchu kołowym największe zagrożenie powoduje droga krajowa nr 24, łącząca Poznań  

z Gorzowem Wielkopolskim, przebiegająca przez Gminę Kwilcz i Międzychód, jak i droga 

wojewódzka nr 160 na odcinku Lewice- Sowia Góra (przebiegająca wzdłuż całej Gminy 

Międzychód), czy droga wojewódzka nr 182 z Międzychodu do Sierakowa i dalej w kierunku 

Wronek. Na tych odcinkach dróg w ciągu roku notuje się kilkadziesiąt zdarzeń drogowych. 

Przez Powiat przebiegają 3 linie kolejowe, jednak na żadnej z nich w chwili obecnej nie jest 

prowadzony ruch kolejowy. Linia nr 368 z Szamotuł do Międzychodu i dalej linia nr 363  

z Międzychodu do Skwierzyny (i dalej do Gorzowa Wielkopolskiego) jest w trakcie procedury 

rewitalizacyjnej, która według planu ma się zakończyć w roku 2029.  

 

 

 

 Na terenie Powiatu funkcjonuje szereg powiatowych służb, inspekcji i straży na które 

składają się:  

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie, w skład której wchodzi 

Jednostka Ratowniczo- Gaśnicza,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 6



 

- Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie, z dodatkowym Komisariatem Policji  

w Sierakowie (planowana jest budowa nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji  

w Międzychodzie),  

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie ze Szpitalnym 

Oddziałem Ratunkowym, lądowiskiem dla śmigłowców LPR oraz nocną i świąteczną opieką 

zdrowotną,  

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie,  

- Powiatowa Stacja Sanitarno- epidemiologiczna w Międzychodzie,  

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Międzychodzie,  

- Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna w Międzychodzie,  

- Straż Leśna w strukturach Nadleśnictw działających na terenie Powiatu, 

- Państwowa i Społeczna Straż Rybacka, 

Jeśli chodzi o jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, na terenie Powiatu działa ich 38, z czego 

10 jest włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego.  

 

Do największych zakładów przemysłowych, działających na terenie Powiatu, mogących 

powodować różnego rodzaju zagrożenia bezpieczeństwa, należą:  

- B.A. Glass Poland sp.zo.o w Sierakowie (huta szkła), 

- PPH ,,PPH Baser Polska” Sp. z O.O.  w  Międzychodzie  -  wyroby z żywic poliestrowych, 

- PPH „MARBOPUR” Sp. Z O.O.   Bielsko – Międzychód   - produkcja elementów 

samochodowych (siedziska, zagłówki) z pianki poliuretanowej (zasięg nie wykracza poza teren 

zakładu), 

- SCHEDPOL – Międzychód Bielsko; zakład produkujący płyty styropianowe, wytwarzający 

elementy wyposażenia łazienek z tworzyw sztucznych. Zagrożenie stanowi wykorzystywanie 

w czasie procesu technologicznego substancji chemicznych np. styren,  

- Zakład Utylizacji Odpadów w Mnichach (spółka ZUO CLEAN CITY/SIRECO), 

- CHRISTIANAPOL MEBLE w Gorzyniu – zakład produkcyjny, wykorzystujący w czasie 

procesu technologicznego substancji chemicznych, mogących stanowić zagrożenie.  

 

IV. PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

 Na poziomie Powiatu zadania wynikające z Programu koordynuje Starosta 

Międzychodzki, przy pomocy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. W realizacji 

Programu uczestniczą wg właściwości samorządy lokalne, instytucje, służby, straże, inspekcje, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 7



 

placówki oświatowe, media, organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie Powiatu,  

w tym:   

➢ Starostwo Powiatowe w Międzychodzie,  

➢ Urząd Miasta i Gminy Międzychód,  

➢ Urząd Gminy Sieraków,  

➢ Urząd Gminy Kwilcz,  

➢ Urząd Gminy Chrzypsko Wielkie,  

➢ Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie,  

➢ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,  

➢ Straż Miejska w Międzychodzie/ straże gminne, 

➢ Powiatowa Stacja Sanitarno- epidemiologiczna w Międzychodzie,  

➢ Powiatowy Urząd Pracy w Międzychodzie,  

➢ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie,  

➢ Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna,  

➢ Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej,  

➢ Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Międzychodzie,  

➢ Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

➢ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie,  

➢ Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,  

➢ Szkoły i przedszkola,  

➢ Domy Pomocy Społecznej,  

➢ Ochotnicze Straże Pożarne,   

➢ Prokuratura Rejonowa w Szamotułach,  

➢ Nadleśnictwa, w tym działające w ich strukturach Straże Leśne, 

➢ Nadzór Wodny Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Międzychodzie,  

➢ Państwowa i Społeczna Straż Rybacka, 

➢ Lokalne media,  

➢ Organizacje społeczne, mające w swoich statutach zadania przeciwdziałania 

patologiom społecznym, promowanie zdrowego stylu życia, wychowania dzieci  

i młodzieży, działania na rzecz ratownictwa i bezpieczeństwa publicznego,  

➢ Inne powiatowe i gminne jednostki organizacyjne, zakłady pracy, instytucje oraz 

stowarzyszenia, które na zasadach dobrowolnego współdziałania lub kompetencji, 

wynikających ze swojej działalności, mogą realizować zadania na rzecz 

bezpieczeństwa, które zostały ujęte w Programie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 8



 

 Nad bezpieczeństwem publicznym czuwa przede wszystkim Komenda Powiatowa 

Policji w Międzychodzie, Komenda Powiatowa PSP w Międzychodzie, Prokuratura Rejonowa 

w Szamotułach, czy Straż Miejska w Międzychodzie. Dla poprawy społecznego poczucia 

bezpieczeństwa ważna jest również działalność powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

organizacji społecznych. Mowa tu zarówno o działalności podejmowanej w sytuacjach 

zagrożenia życia, czy zdrowia mieszkańców, ale także prewencyjnej i szkoleniowej. 

Największą rolę w tej dziedzinie, przepisy prawa, a szczególnie nowa Ustawa o ochronie 

ludności i obronie cywilnej, nakładają na jednostki Państwowej Straży Pożarnej przy wsparciu 

jednostek OSP z KSRG oraz jednostek OSP nie będących w KSRG.  

Są one bowiem najlepiej przygotowane do likwidacji skutków najróżniejszych zdarzeń – tak 

naturalnych (klęski żywiołowe), jak i spowodowanych działalnością człowieka (wypadki, 

katastrofy ekologiczne). Od lat zresztą zauważalne jest zwiększanie zakresu zadań  

i obowiązków Straży Pożarnej. Zgodnie ze wspomnianą Ustawą Starosta swoje zadania  

w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, wykonuje przy pomocy Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.  

 W świetle coraz to nowych zagrożeń należy podejmować wszelkie starania, 

zmierzające do doposażania jednostek strażackich, a także jednostki Policji w nowoczesny, 

specjalistyczny sprzęt w celu poprawy warunków obsługi mieszkańców Powiatu.  

 Działalność w dużej mierze profilaktyczną realizują pozostałe powiatowe służby  

i inspekcje,  wykonujące swoje zadania, poprzez zaplanowane, a także bieżące kontrole 

faktycznego stanu rzeczy w danej dziedzinie.  

 

V. FINANSOWANIE REALIZACJI PROGRAMU 

 

 Finansowanie i realizację Programu oparto na środkach własnych podmiotów 

realizujących poszczególne zadania. Jest to bowiem związane z obowiązkami i kompetencjami 

tych podmiotów. Realizatorzy mogą ponadto tworzyć własne Programy, które będą zawierały 

zadania z Programu powiatowego, jak i inne, własne.  

 Nie wyklucza się ze strony samorządów i innych, udzielania doraźnego wsparcia 

finansowego.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 9



 

VI. MONITOROWANIE I OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

 Opracowany Program zostanie przesłany do wszystkich instytucji zajmujących się 

problematyką bezpieczeństwa. Podmioty wskazane jako realizatorzy zadań zawartych  

w niniejszym Programie powinny współdziałać ze sobą. Każdy podmiot realizuje zadania 

zawarte w treści Programu, w zakresie swojego działania i kompetencji.  

 Koordynatorem wszystkich działań realizatorów niniejszego Programu będzie jak już 

wspomniano, Starosta Międzychodzki  za pośrednictwem:  

- Komendanta Powiatowego Policji – w zakresie przestępczości kryminalnej i gospodarczej 

oraz bezpieczeństwa na drogach i w miejscach publicznych,  

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie zagrożeń pożarowo- 

ekologicznych i katastrof oraz zarządzania kryzysowego, 

- Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – w zakresie patologii środowiska 

rodzinnego, dzieci i młodzieży, w tym narkomanii i alkoholizmu,  

- Inspektora Wydziału Spraw Obywatelskich – w zakresie zarządzania w sytuacjach 

kryzysowych oraz spraw administracyjnych. 

  

 W terminie do 15 grudnia każdego roku realizatorzy Programu przesyłają do Starosty 

pisemną informację z realizacji zadań w danym roku. Informacja ta zostanie zawarta  

w sprawozdaniu Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego, przedkładanego corocznie Radzie Powiatu Międzychodzkiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 10



ZAŁĄCZNIK NR 1 

DO POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU 

PUBLICZNEGO POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO NA LATA 2025 – 2029 

 

 

 

 

 

CZĘŚĆ TABELARYCZNA PROGRAMU 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 11



Obszar działania Sposób realizacji Termin Podmiot odpowiedzialny Podmioty współpracujące UWAGI

P
R

Z
E

S
T

Ę
P

C
Z

O
Ś

Ć
 K

R
Y

M
IN

A
L

N
A 1. Szkolenie w przedmiocie metod, sposobów popełniania oraz ujawniania i reakcji na zaistniałe przestępstwa;

2. Patrolowanie prewencyjne - organizacja systemu wsparcia dla służb działających w obrębie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego;

3. Działania zmierzające do ograniczenia liczby 7 najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw - w tym edukacja mieszkańców w zakresie 

przeciwdziałania tym zagrożeniom;

4. Analiza zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego;

5. Monitorowanie społecznych oczekiwań, co do dyslokacji służb patrolowych w miejscach niebezpiecznych, m.in. przez analizowanie danych 

zawartych w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa;

6. Zwiększenie ilości patroli w miejscach szczególnie zagrożonych;

7. Organizowanie wspólnych patroli prewencyjnych Policji i Straży Miejskiej;

8. Eliminowanie zjawisk wandalizmu i chuligaństwa;

9. Ograniczanie przestępczości nieletnich;

10. Zwiększenie wśród lokalnej społeczności roli dzielnicowego, jako policjanta pierwszego kontaktu;

11. Współdziałanie z Prokuraturą oraz sąsiednimi jednostkami Policji w celu ujęcia osób poszukiwanych za przestępstwa;

12. Upowszechnianie informacji na temat możliwości kontaktu z dzielnicowym bądź właściwą jednostką Policji.

ciągły
Policja, Prokuratura, 

straże gminne/miejskie

samorządy, pozostałe podmioty 

wg właściwości

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 P

R
Z

E
C

IW
P

O
Ż

A
R

O
W

E

1. Prowadzenie czynności kontrolno- rozpoznawczych, wynikających bezpośrednio z przepisów przeciwpożarowych, bezpieczeństwa, poprzez 

kontrolowanie obiektów istniejących, w tym zabytkowych, odbiory budynków nowo wybudowanych;

2. Ocena bezpieczeństwa pożarowego w budynkach użyteczności publicznej;

3. Współpraca z administracją samorzadową w zakresie bezpieczeństwa pożarowego oraz ochrony ludności;

4. Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Powiatu, poprzez dofinansowanie zakupów sprzętu i wyposażenia na potrzeby 

jednostki KP PSP;

5. Prowadzenie akcji upowszechniających stosowanie czujników czadu;

6. Egzekwowanie zakazu wypalania traw i rozpalania ognisk w miejscach niedozwolonych;

7. Prowadzenie pokazów strażackich i szkoleń z zakresu pierwszej pomocy;

8. Systematyczne szkolenie strażaków PSP oraz ochotników z OSP w zakresie kierowania i realizacji zadań ratowniczych i pomocniczych na 

miejscu zdarzenia, obsługi pojazdów oraz sprzętu, udzielania pierwszej pomocy;

9. Propagowanie nowoczesnych sposobów ochrony przeciwpożarowej;

10. Położenie nacisku na przeprowadzanie regularnych ćwiczeń z zakresu praktycznego sprawdzania warunków ewakuacji z obiektów, w tym 

administracji publicznej;

11. Cykliczna organizacja ćwiczeń przez jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie obiektów użyteczności publicznej;

12. Zapoznawanie społeczeństwa ze sposobami działania służb;

13. Analiza dostępności i zapewnienia dojazdu dla służb do budynków zaliczonych do kategorii zagrożenia;

14. Prowadzenie działań kontrolno- rozpoznawczych w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego obiektów;

15. Podejmowanie działań mających na celu modernizację bazy PSP i OSP, w tym jednostek sprzętowych i transportowych, zwiększanie 

standardów i zwiększanie skuteczności prowadzonych działań;

16. Kontrola miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach letnich i zimowych w zakresie bezpieczeństwa pożarowego oraz możliwości 

skutecznego powiadamiania o zagrożeniach;

17. Prowadzenie pogadanek z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego;

18. Realizacja programu "Kręci mnie bezpieczeństwo";

19. Edukacja w zakresie zagrożeń jakie niesie za sobą ogień i czad;

20. Organizacja/współorganizacja zawodów pożarniczych, w tym dla młodzieżowych drużyn.

ciągły PSP, OSP
PINB, samorządy, pozostałe 

podmioty i instytucje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 12



B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 Z

D
R

O
W

O
T

N
E

1. Utrzymanie dostępności mieszkańców Powiatu do stacjonarnej opieki zdrowotnej szpitalnej, AOS oraz POZ;

2. Podejmowanie dalszych działań, zmierzających do modernizacji bazy SPZOZ, służącej poprawie dostępności, kompleksowości i jakości 

opieki medycznej;

3. Przygotowanie SPZOZ do działań w sytuacji kryzysowej lub wojennej;

4. Podejmowanie działań, zmierzających do rozwoju AOS w Szpitalu Powiatowym;

5. Współpraca pomiędzy placówkami medycznymi oraz organizacjami społecznymi, w tym w zakresie realizacji programów profilaktyki 

zdrowotnej.

ciągły 

SPZOZ, Państowa 

Inspekcja Sanitarna, 

podmioty niepubliczne 

świadczące usługi POZ

Samorządy, organizacje 

pozarządowe zajmujące się 

tematyką promocji zdrowia i 

profilaktyką prozdrowotną, 

podmioty niepubliczne 

świadczące usługi POZ, 

prywatne praktyki 

specjalistyczne, pozostałe 

placówki medyczne

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 W

 M
IE

J
S

C
A

C
H

 P
U

B
L

IC
Z

N
Y

C
H

 I
 

M
IE

J
S

C
A

C
H

 Z
A

M
IE

S
Z

K
A

N
IA

1. Zapewnienie bezpieczeństwa miejsc imprez masowych - organziacja spotkań służb odpowiedzialnych za ich zabezpieczenie;

2. Monitorowanie zagrożeń, związanych z organziacją imprez masowych;

3. Budowa lub rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego w miastach i gminach, które zwiększają bezpieczeństwo obywateli w wielu zakresach;

4. Określenie miejsc sprzyjających popełnianiu przestępstw i wykroczeń;

5. Odzyskiwanie "Bezpiecznych miejsc", np. poprzez montaż kamer monitoringu, wykonywanie prac porządkowych;

6. Doświetlanie miejsc niebezpiecznych;

7. Egzekwowanie od właścicieli nieruchomości lub ich administratorów właściwego zabezpieczenia obiektów w związku ze stwierdzonymi 

nieprawidłowościami;

8. Współpraca ze służbami w oparciu o Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa;

9. Prowadzenie kontroli stanu technicznego obiektów sportowo- rekreacyjnych, w tym przede wszystkim placów zabaw;

10. Eliminacja anonimowości w miejscu zamieszkania poprzez realizację działania "Poznaj mojego sąsiada";

11. Likwidowanie "znieczulicy społecznej" poprzez zdecydowaną i natychmiastową reakcję na przestępstwa, wykroczenia oraz zachowania 

chuligańskie;

12. Propagowanie wśród mieszkańców korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;

13. Przestrzeganie prawa budowlanego na terenie Powiatu w zakresie bezpieczeństwa obywateli, w tym przede wszystkim przeciwpożarowego.

ciągły
Policja, straże 

gminne/miejskie,
PINB, samorządy, PSP, OSP

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 S

A
N

IT
A

R
N

O
- 

E
P

ID
E

M
IO

L
O

G
IC

Z
N

E
 

I 
W

E
T

E
R

Y
N

A
R

Y
J
N

E

1. Zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego - prowadzenie dochodzenia epidemiologicznego w przypadku podejrzenia lub stwierdzenia chorób 

zakaźnych i zatruć pokarmowych w celu ustalenia przyczyn i likwidacji szkód;

2. Prowadzenie dochodzeń epizootycznych w przypadku stwierdzenia choroby zakaźnej zwierząt, zwalczanej z urzędu oraz monitorowanie 

chorób zakaźnych opisanych w przepisach;

3. Sprawowanie nadzoru nad warunkami higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, 

higieny wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia, higieniczno- sanitarnymi jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne;

4. Prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej;

5. Udział w treningach/ ćwiczeniach w zakresie zarządzania kryzysowego;

6. Prowadzenie monitoringu chorób zakaźnych zwierząt;

7. Prowadzenie badań przed i poubojowych zwierząt oraz nadzór nad przetwórstwem mięsa;

8. Wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną produków pochodzenia zwierzęcego;

9. Prowadzenie monitoringu i nadzoru w zakresie produkcji i wykorzystania pasz;

10. Nadzór nad dobrostanem zwierząt, w tym nadzór nad punktami skupu zwierząt;

11. Prowadzenie badań wody pod kątem fizyczno-chemicznym, w tym pobieranie próbek wody na organizowanych kąpieliskach i miejscach 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli - wydawanie stosownych komunikatów do mieszkańców;

12. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i wody ciepłej - w zakresie zwalczania legionelli;

13. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i wody ciepłej w ośrodkach wczasowych, DPS itp. 

ciągły

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii

Lekarze weterynarii wolnej 

praktyki, SPZOZ, PSP, OSP, 

samorządy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 13



P
R

Z
E

C
IW

D
Z

IA
Ł

A
N

IE
 A

L
K

O
H

O
L

IZ
M

O
W

I 
I 

N
A

R
K

O
M

A
N

II

1. Organizowanie spotkań z młodzieżą, rodzicami, pedagogami, przedstawiając skutki zażywania substancji psychoaktywnych;

2. Prowadzenie działań prewencyjnych poprzez kontrole przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym, kontroli 

sklepów i lokali pod kontem posiadania odpowiednich koncesji, zapobieganie spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych;

3. Ujawnianie nieletnich, będących pod wpływem alkoholu lub narkotyków i podejmowanie w tych przypadkach dalszych działań restrykcyjnych 

wobec osób sprzedających dzieciom i młodzieży te środki;

4. Organizowanie szeroko zakrojonych akcji profilaktycznych celem uświadomienia o negatywnych skutkach spożywania alkoholu, narkotyków;

5. Organizacja szkoleń i spotkań dla osób zajmujących się problematyką narkomanii i alkoholizmu;

6. Opracowanie i realizacja gminnych planów przeciwdziałania tym zjawiskom;

7. Kontakt Dzielnicowych i Policjantów z Zespołu ds. profilaktyki społecznej ze szkołami, pozyskiwanie informacji o przypadkach czynów 

karalnych i demoralizacji;

8. Zakup testów narkotykowych.

ciągły

Policja, Państowowa 

Inspekcja Sanitarna, 

OPS, SPZOZ, PCPR, 

Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Samorządy, organizacje 

pozarządowe, Straże 

gminne/miejskie, placówki 

oświatowe

P
R

Z
E

C
IW

D
Z

IA
Ł

A
N

IE
 P

R
Z

E
M

O
C

Y
 W

 

R
O

D
Z

IN
IE

1. Stała diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie;

2. Organizacja i stały nadzór nad funkcjonowaniem placówek pieczy zastępczej;

3. Edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie procedury prawnej;

4. Działania profilaktyczne dot. Przemocy w rodzinie, informacja o miejscach otrzymania pomocy;

5. Zwiększanie efektywności działania gminnych zespołów interdyscyplinarnych;

6. Aktywizowanie społeczności Powiatu do natychmiastowego reagowania i informowania Policji o zaobserwowanych przypadkach przemocy w 

rodzinie;

7. Tworzenie i rozwijanie istniejących punktów konsultacyjnych i pomocowych;

8. Zwiększanie skuteczności procedury "Niebieskiej Karty" oraz zacieśnianie współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami świadczącymi 

szeroko rozumianą pomoc;

9. Prowadzenie edukacji wśród młodzieży, nauczycieli, rodziców w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

ciągły

PCPR, ośrodki pomocy 

społecznej, Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna, Policja, 

straże gminne, 

Prokuratura

Samorządy, organizacje 

pozarządowe,

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 D

Z
IE

C
I 
I 
M

Ł
O

D
Z

IE
Ż

Y 1. Rozwijanie monitoringu i systemów zabezpieczeń szkół i placówek oświatowych;

2. Kontrola oznakowania terenów przy szkołach i przedszkolach;

3. Propagowanie używania przez dzieci i młodzież elementów odblaskowych;

4. Monitorowanie i analiza problemów bezpieczeństwa i zagrożeń w szkołach i placówkach oświatowo- wychowawczych;

5. Wykorzystanie monitoringu wizyjnego, celem poprawy bezpieczeństwa w placówkach oświatowych;

6. Prowadzenie działań profilaktycznych i prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczenie przestępczości i demoralizacji dzieci i młodzieży;

7. Przeciwdziałanie przemocy ze strony dorosłych, przemocy rówieśniczej oraz molestowania seksualnego;

8. Realizowanie programów z zakresu profilaktyki uzależnień, w tym również od Internetu oraz hazardu;

9. Prowadzenie w okolicach szkół doraźnych patroli Policji w celu zwiększenia bezpieczeństwa oraz zapobiegania zjawiskom przestępczym;

10. Podnoszenie poziomu współpracy pomiędzy placówkami oświatowymi a rodzicami, Policją, Strażą Miejską;

11. Prowadzenie na terenie szkół i przedszkoli szkoleń z zakresu profilaktyki zdrowotnej;

12. Propagowanie bezpiecznych zachowań w ramach akcji "Bezpieczne lato", "Bezpieczne ferie";

13. Propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form spędzania wolnego czasu;

14. Tworzenie miejsc aktywnego wypoczynku i rekreacji;

15. Prowadzenie kontroli z zakresu ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa budowalnego i sanitarnego placówek oświatowych;

16. Patrolowanie placów szkolnych i miejsc zbiorowego wypoczynku i rekreacji, celem eliminacji zjawisk przestępczych i patologicznych.

ciągłe

placówki oświatowe, 

Policja, OPS, PCPR, 

Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna, straże 

miejskie/gminne

samorządy, organizacje 

pozarządowe, pozostałe 

podmioty wg właściwości

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 14



B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 

W
 S

IE
C

I
1.Popularyzacja wiedzy o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedniego korzystania z Internetu;

2. Podejmowanie działań skierowanych do społeczneństwa Powiatu, mających za cel przedstawienie zasad bezpiecznego korzystania z 

Internetu;

3. Działania profilaktyczne skierowane do rodziców i młodzieży, uświadamiające konieczność korzystania z bezpiecznych zabezpieczeń 

ograniczających niebezpieczeństwo witryn internetowych;

4. Przeciwdziałanie cyberprzestępczości oraz zjawiskom cyberprzemocy w Internecie;

5. Podejmowanie inicjatyw mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, jako metody przeciwdziałania uzależnieniu 

od Internetu;

6. Działania profilaktyczne ukierunkowane na wzrost świadomości i bezpieczeństwa podczas korzystania z Internetu przez seniorów.

ciągły Policja, Prokuratura 

Straże gminne/miejskie, 

samorządy, organziacje 

pozarządowe, placówki 

oświatowe

Nadleśnictwa,  Straż 

Leśna, Państwowa i 

Społeczna Straż Rybaca, 

WOPR, Policja, Straże 

gminne/miejskie, Wody 

Polskie, PSP, OSP

Samorządy, Państwowa 

Inspekcja Sanitarna, organizacje 

pozarządowe, pozostałe 

podmioty wg zadań

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 W

 L
E

S
IE

 I
 N

A
D

 W
O

D
Ą

1. Dokonanie we współpracy z Policją i działającymi na danym terenie podmiotami, analizy zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji;

2. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku uczestnikom wypoczynku nad wodą ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania 

niebezpiecznym zachowaniom oraz pozostawiania dzieci bez nadzoru dorosłych;

3. Oznakowanie i zabezpieczenie terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, kąpania się oraz uprawiania sportu i rekreacji;

4. Prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych, dotyczących bezpieczeństwa nad wodą;

5. Informowanie i ostrzeganie o warunkach pogodowych nad wodą, w tym przede wszystkim możliwych zagrożeniach;

6. Przeprowadzanie cyklicznych ćwiczeń ratownictwa wodnego, wraz z instruktażem pierwszej pomocy osobom poszkodowanym;

7. Monitorowanie, udrażnianie i oznakowanie oraz nadzór nad przestrzeganiem przepisów na szlaku wodnym rz. Warty w rejonach 

odpowiedzialności;

8. Przeciwdziałanie zaśmiecaniu brzegów rzeki i jezior przez wędkarzy oraz osoby korzystające z wypoczynku nad wodą, w tym odprowadzania 

zanieczyszczeń do cieków wodnych;

9. Zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w rejonach odpowiedzialności, utrzymanie sprawności urządzeń przeciwpowodziowych i 

wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych;

10. Prowadzenie analizy stanu bezpieczeństwa w lasach, określenie zadań i działań zmierzających do likwidacji zagrożeń;

11. Edukacja dzieci i młodzieży, dotycząca bezpiecznego zachowania się w lesie;

12. Patrolowanie lasów celem monitorowania stanu bezpieczeństwa i zapobiegania zagrożeniom, w tym zaśmiecania i rozpalania ognisk w 

miejscach niedozwolonych;

13. Przeciwdziałanie kłusownictwu oraz nielegalnemu wyrębowi drzew;

14. Zapobieganie nielegalnym wysypiskom w lasach;

15. Monitorowanie bezpieczeństwa i właściwego oznakowania szlaków leśnych oraz miejsc parkingowych;

16. Prowadzenie akcji uświadamiania bezpiecznego zbierania grzybów oraz profilaktyki zabezpieczeń przed kleszczami;

17. Prowadzenie przez Państwową Inspekcję Sanitarną nadzoru nad miejscami spożywania posiłków w obiektach/obszarach wzmożonego 

ruchu turystycznego;

18. Kontrola kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli - w tym obowiązkowej infrastruktury. 

Ciągły w tym w 

szczególności okres sezonu 

turystycznego (maj- 

październik)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 15



O
C

H
R

O
N

A
 O

F
IA

R
 P

R
Z

E
S

T
Ę

P
S

T
W

1. Prowadzenie kampanii informacyjnej o instytucjach niosących pomoc ofiarom przestępstw;

2. Pomoc przy łagodzeniu emocjonalnych skutków przestępstw poprzez organizowanie kontaktu ofiar z pedagogami, psychologami, 

psychiatrami - stosownie do potrzeb;

3. Ścisła współpraca instytucji i organizacji pozarządowych udzielających pomocy psychologicznej, prawnej i finansowej ofiarom przestępstw;

4. Kontynuacja działań zapewniających poprawę poczucia bezpieczeństwa wśród seniorów

ciągły 

Prokuratura, Policja, 

PCPR, OPS, Poradnia 

Pedagogiczno- 

Psychologiczna

Samorządy, organizacje 

pozarządowe, Straże 

gminne/miejskie

Z
A

R
Z

Ą
D

Z
A

N
IE

 K
R

Y
Z

Y
S

O
W

E

1. Realizacja zadań poszczególnych podmiotów i instytucji określonych w aktach prawnych, w tym przede wszystkim Ustawie o obronie 

ojczyzny, Ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej;

2. Aktualizacja Planów funkcjonowania jednostek administracji publicznej na wypadek sytuacji kryzysowej lub wojny;

3. Prowadzenie regularnych ćwiczeń, szkoleń z zakresu reagowania na zagrożenia oraz informowania o nich;

4. Popularyzacja wśród dzieci i młodzieży zagadnień związanych z zarządzaniem kryzysowym, obroną cywilną - realizowane podczas szkoleń i 

ćwiczeń;

5. Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie właściwego sposobu reakcji oraz postępowania w przypadku wystąpienia 

meteorologicznych zdarzeń kryzysowych;

6. Prowadzenie działań popularyzatorskich wśród dzieci i młodzieży z zakresu udzielania pierwszej pomocy;

7. Propagowanie za pośrednictwem lokalnych mediów zasad bezpieczeństwa przeciwpożarowego w budynkach, w szczególności użyteczności 

publicznej;

8. Modernizacja systemu łączności pomiędzy podmiotami admnistracji publicznej, służbami, inspekcjami i strażami na terenie Powiatu;

9. Zachowanie i udrażnianie dróg ewakuacyjnych i dojazdowych dla służb;

10. Edukacja w zakresie kształtowania własciwych postaw związanych z przestrzeganiem przepisów sanitarnych oraz mająca na celu 

zapobieganie i zwalczanie stanów epidemii;

11. Modernizacja systemu powiadamiania ludności o zagrożeniach;

12. Wsparcie finansowe dla modernizacji stanowiska kierowania Komendanta Powiatowego oraz działania zespołu zarządzania kryzysowego. 

ciągły

PSP, OSP, Policja, 

PCZK, GCZK, 

samorządy

Pozostałe podmioty i organizacje, 

według właściwości

B
E

Z
P

IE
C

Z
E

Ń
S

T
W

O
 R

U
C

H
U

 D
R

O
G

O
W

E
G

O

1. Bieżąca analiza zagrożeń ruchu drogowego;

2. Typowanie miejsc szczególnie narażonych na zdarzenia drogowe, sprawdzanie ich oznakowania, stanu technicznego dróg, doświetlenia;

3. Rozwój lub budowa systemu monitoringu wizyjnego na newralgicznych ciągach komunikacyjnych i skrzyżowaniach;

4. Działania edukacyjne w placówkach oświatowych ukierunkowane na bezpieczne poruszanie się po drodze;

5. Promocja używania elementów odblaskowych przez pieszych i rowerzystów;

6. Prowadzenie permanentnej kampanii informacyjnej w zakresie skutków np. jazdy pod wpływem alkoholu i środków psychoaktywnych, 

wyprzedzania "na trzeciego", używania pojazdów w złym stanie technicznym, przewożenia dziecka bez fotelika, niedostosowania prędkości do 

warunków itd;

7. Zwiększenie ilości patroli Policji i częstotliwości kontroli w celu wyeliminowania z ruchu przestępców - osób nietrzeźwych, bez uprawnień, 

pojazdów w złym stanie technicznym oraz piratów drogowych;

8. Prowadzenie kontroli stanu technicznego pojazdów, w tym autobusów przewożących  dzieci i młodzież;

9. Zwiększenie ilości policjantów, pełniących służbę bezpośrednio na drogach;

10. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego;

11. Zwrócenie uwagi na piratów drogowych wykonujących tzw. "bączki";

12. Zwrócenie szczególnej uwagi na łamanie przepisów ruchu drogowego w zakresie nieprzestrzegania zakazu ruchu pojazdów ciężarowych, 

zakazu ruchu rowerów;

13. Prowadzenie działań mających na celu poprawę istniejącego stanu infrastruktury drogowej;

14. Eliminowanie miejsc niebezpiecznych na drogach;

15. Wprowadzanie rozwiązań technicznych uspokajających i spowalniajacych ruch uliczny w rejonie szkół i dużych osiedli;

16. Zapewnienie odpowiedniego oznakowania dróg oraz ich właściwego oświetlenia;

17. Bieżące usuwanie przez zarządców dróg braków w oznakowaniu dróg i ulic;

18. Monitorowanie sytuacji i usuwanei zakrzaczeń utrudniających ruch i widoczność na drodze.

ciągły
Policja, straże 

gminne/miejskie
samorządy, PSP, OSP

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 16



 
Uzasadnienie 

 W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Zadaniem Komisji jest m.in. 
przygotowanie projektu "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego". Program zostanie przesłany do powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
innych wykonawców, celem realizacji. 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym do kompetencji Rady Powiatu należy uchwalanie w/w 
Programu, w związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5E80CA-8619-466F-BFE1-D4BD9300E429. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025-2029
	Uzasadnienie


		2025-03-31T09:19:16+0200




